Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 759/2022

Requer Informações: Área entre as
ruas Lyrio Portella Fontes e Narciso
Bizetto, no bairro San Marino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que esta é uma área que não esta em uso.

CONSIDERANDO que a Prefeitura tem feito manutenções e
recuperado áreas públicas em nossa cidade, porém muitas outras regiões da
nossa cidade não possui espaços adequados para atividades de lazer e
convivência.

            CONSIDERANDO que melhorias e manutenções nestas áreas
faz parte da atenção a saúde e desenvolvimento urbano do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A área supracitada, pertence ao município, ou seja é pública,
particular ou institucional?

                     2º) Caso a resposta seja área pública, existe planos ou projetos
para melhor utilização deste local? Exemplifique.

3º) Qual a intenção e/ou planejamento da Prefeitura Municipal
para essa área localizada entre as entre as Ruas Lyrio Portella Fontes e
Narciso Bizetto, no bairro San Marino.

4º) Existe algum projeto futuro e/ou em andamento para melhor
utilização desta área no bairro Sam Marino? Se sim, explique.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
19

/2
02

2
22

/0
9/

20
22

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 9

B
2X

-2
5W

W
-9

3Z
3-

39
06

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

Tais questionamentos vão ao encontro de diversos apontamentos
e reivindicações de moradores desta região da cidade que procuraram por este
vereador e que não conseguem maiores informações junto aos setores
públicos. É certo dizer que essa propositura também é uma grande
oportunidade para que a secretaria aponte os canais diretos oferecidos à
população e esclareça sobre os esforços realizados em nossa cidade e demais
serviços públicos para a população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Setembro de 2.022.

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
19

/2
02

2
22

/0
9/

20
22

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 9

B
2X

-2
5W

W
-9

3Z
3-

39
06

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B2X25WW93Z33906, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9B2X-25WW-93Z3-3906

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
19

/2
02

2
22

/0
9/

20
22

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 9

B
2X

-2
5W

W
-9

3Z
3-

39
06

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B2X25WW93Z33906,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B2X25WW93Z33906
		2022-09-23T10:43:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura